Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 007/2026

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ARNALDO VERONA 008.***.359-75 215856410 150228 MATINHOS

AUGUSTO CÉSAR MOSSAMBANI 030.***.739-36 196173242 147011 RONDON

CARLOS ALEXANDRE FORTUNA DA SILVA 036.***.129-09 169233330 127781 CLEVELÂNDIA

CLAUDIO SIDINEI ANTONIASSI ROMERO 388.***.429-91 213241532 149815 MARILENA

CLEVERSON DO NASCIMENTO EIRELI ME 23.709.***/0001-14 224534833 163324 GUAPIRAMA

CLOVIS GREGOLIN 093.***.029-34 205661107 163689 NOVA PRATA DO IGUAÇU

CLOVIS GREGOLIN 093.***.029-34 205661409 163690 NOVA PRATA DO IGUAÇU

FABIO HENRIQUE CORDEIRO DO ROSARIO 119.***.899-39 197829532 147386 PARANAGUÁ

FRANCISCO EDMILSON DE BRITO 123.***.049-34 214198649 149922 IVAIPORÃ

FRANCISCO EDMILSON DE BRITO 123.***.049-34 214198622 149921 IVAIPORÃ

FRANCISCO RISSARDI 344.***.949-53 187115370 127975 PORTO VITÓRIA

FSL SERVIÇOS E TERRAPLANAGEM LTDA 26.799.***/0001-83 226481966 133916 SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

JONATHAS DE BARROS FERREIRA 056.***.429-07 220736962 151694 PIRAQUARA

JOSÉ DIVONSIR ALVES DOS SANTOS 043.***.179-58 215424812 143297 PINHÃO

JULIO CESAR SILVA 118.***.599-88 197829346 147387 PARANAGUÁ

LENILSON MESQUITS CORREA 044.***.579-13 232323574 154617 SENGÉS

MAIQUE JUNIO DOS SANTOS 068.***.099-26 230072426 154230 CAFEARA

MARCELO JUNIOR DUARTE 107.***.719-21 215977706 150422 FRANCISCO BELTRÃO

MARTINHO SERAFIM LAURINDO 602.***.599-68 207086479 164023 SALTO DO LONTRA

MARTINHO SERAFIM LAURINDO 602.***.599-68 207086789 164024 SALTO DO LONTRA

MARTINHO SERAFIM LAURINDO 602.***.599-68 207104370 164025 SALTO DO LONTRA

MUNICÍPIO DE QUATIGUÁ 76.966.***/0001-08 215724980 150320 QUATIGUÁ

MUNICIPIO DE QUITANDINHA 76.002.***/0001-97 223381006 167920 QUITANDINHA

OSMAR JOSÉ ROSINA 167.***.469-49 184045044 130884 MORRETES

ROGERIO HAUER REICHERT 567.***.409-10 162988905 120974 PARANAGUÁ

SIDNEY DUARTE 362.***.759-20 194572972 146087 VENTANIA

SILVIO MARCOS MURBAK 930.***.979-00 215722368 150302 SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

STOPETROLEO S. A - COMERCIO DE DERIVADOS DE

PETROLEO

09.160.***/0012-87 200592115 160480 CATANDUVAS

TIAGO SCHNITZER 121.***.379-31 195262802 134132 CRUZ MACHADO

TINO COMERCIAL LTDA - ME 26.780.***/0001-87 201665957 160296 PATO BRANCO

VALDEMAR KOVALUK 031.***.199-08 211738758 151062 CRUZ MACHADO

VALDOMIRO DALCOMUNI FILHO 498.***.179-49 208352156 164514 SÃO MATEUS DO SUL

VICENTE DE PAULO MOURA 388.***.169-49 196064940 146983 SÃO MANOEL DO PARANÁ

WILLIAN LEONARDO SILVA BATISTA FERREIRA 100.***.499-80 230078750 154231 CAFEARA

ZELIA CASTORINA ROCHA HERMOGENES 021.***.399-10 205360093 129587 PARANAGUÁ

Curitiba 06 de fevereiro de 2026

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI